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DESCRIPCIÓN 

PESOS POR
UNIDAD   

CONSUMO
PREFERENTE    

LOTEADO     L.DD/MM/AAAA
  SEXX

Siendo: 
DD/MM/AAAA:              Fecha de caducidad. 
SE:                                      Semana de envasado.
XX:                                     Día de envasado.

Producto alimencio elaborado, 
fundamentalmente por una mezcla 
de harina, grasas comesbles y 
agua, adicionada o no de azúcares 
y otros productos alimencios o 
alimentarios (adivos, aromas, 
condimentos, especias, etc.), 
somsomeda a proceso de amasado y 
posterior tratamiento térmico, 
dando lugar a un producto de pre-
sentación muy variada, caracter-
izado por su bajo contenido en 
agua.

14 meses después de 
la fecha de envasado.

Conservar en un lugar
fresco y seco.

CONSERVACIÓN    

Peso neto: 5,6 g.

3. ESPECIFICACIONES PRODUCTO FINAL

2. INGREDIENTES

Harina de trigo, azúcar, grasa vegetal (aceite de palma), jarabe de glucosa, jarabe de azúcar cande, 
gasificantes (bicarbonato sódico, bicarbonato de amonio), colorante alimentario: E150b, canela en 
polvo, sal, aromas. 
Puede contener trazas de: huevo, leche y soja. 

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

DENOMINACIÓN          GALLETA
LEGAL      

FORMATO                      CAJA DE 200 GALLETAS 
                                         INDIVIDUALES DE 5,6 g aprox.

DENOMINACIÓN         GALLETA CARAMELIZADA 
COMERCIAL

FICHA TÉCNICA
CAJA 200 ud x GALLETA 5,6 g 
GALLETA CARAMELIZADA
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FICHA TÉCNICA
CAJA 200 ud x GALLETA 5,6 g  
GALLETA CARAMELIZADA

SABOR 
COLOR 

AROMA   

TEXTURA/
CONSISTENCIA

Caramelizado
Ambar  

Caracterísco

Crujiente

4. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

5. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

6. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

LÍMITE
LEGISLADOPARÁMETRO

  
  PH 7,7

Humedad (%) Máx. 1,8%

ufc/ <40

ufc/ <10

Ufc/ <10

Ufc/ <10

ausente/ 25 g

Bacterias mesofilicas totales:

Escherichia coli:

Coliformes totales:

Bacillus cereus 30ºC:

Salmonela spp:
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FICHA TÉCNICA
CAJA 200 ud x GALLETA 5,6 g 
GALLETA CARAMELIZADA

Por ración de 5,6 gPor 100 g de producto

Grasas 
De las cuales saturadas

Hidratos de carbono 

Proteínas 

Sal 

*Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal) al día. El envase conene aproximadamente 200 raciones de 5,6 g.
Una ración equivale aproximadamente a 1 galleta. 

*Aproximadamente.

De los cuales azúcares

Valor energéco
0,99 g

0,47 g 

4,05 g 
1,23 g 

0,37 g 

0,01 g 

112,5 kJ/ 26,76 kcal 2099 kJ/ 478 kcal

17,7 g

8,5 g

72,4 g
22 g

6,7 g

0,18 g

7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

1120 g Galleta
ud

Caja
ud

Peso Neto 
kg

Peso Bruto
kg* TIPO

DE ENVASE

ESTRUCTURA
PALETIZADO

El material es reciclable y apto para 
el contacto con los alimentos. 

Europalet: 16 bases a 15 cajas por 
base. 

1

200*

48.000*

-

1

240

0,005 

1,120

268,80

0,006

1,360

326,40

GALLETA

CAJA

PALET

LARGO     ANCHO       ALTO
Codificación
EAN 13

Medidas (cm)
Material

PP METALIZADO

Cartón

Palet europeo chec azul 

GALLETA

CAJA

PALET

ENVUELTA

CAJA

PALET

        8437008860527        

    -

- 8,6

27,5

120

3,8 0,5

18

80

13,5

220

10. FICHA LOGÍSTICA
CAJA GALLETA CARAMELIZADA 

9. ORGANISMOS GENÉTICAMENTE 
MODIFICADOS (OMG’S)

Producto genécamente no modificado.SÍ.

SÍ.

SÍ.

SÍ.

Cereales que contengan gluten y
productos derivados
Soja y productos a base de soja

ALÉRGENO   /   INTOLERANCIA P T

T

T

T

T
P

P

8. ALÉRGENOS, INTOLERANCIAS Y ADITIVOS

Presente en el producto.

Trazas.

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)
Huevo
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